
 

 
Istituto Comprensivo N.2 - Bologna  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado  
Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297  

Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 – indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it 

 

Al Sito Web/ Amministrazione Trasparente/Albo on line  

Agli Atti  

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  

di cui all’Avviso di selezione interno prot. 2205 del 27/02/2024 docenti interni  

a. Docenti c.d.c. A022 Italiano, Storia, Ed. Civica e Geografia  

b. Docenti c.d.c. A028 Matematica e Scienza  

per il conferimento dell’incarico di docenza per Corsi extracurriculari di recupero degli 
apprendimenti nelle discipline di base Italiano e matematica previsti dal PTOF 2022/2025 e 
finanziati con fondi di bilancio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  

- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59”;   

- il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 – “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.;  

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

- la Legge 13 luglio 2015, n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e ss.mm.ii;  

- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107.”;  

- la delibera n. 73 del Consiglio di Istituto del 21/12/2023 recante: “Autorizzazione all'impiego di        
fondi di bilancio per finanziare attività didattiche progettuali di miglioramento dell'offerta formativa.”;   

- la seduta di contrattazione del 22/02/2024 con la RSU di istituto e con le OO.SS. in cui è stata siglata 
l’Ipotesi di Contratto integrativo d'istituto per l’a.s. 2023/2024 e sono stati altresì stabiliti i criteri di 
ripartizione economica dei fondi di bilancio del P.A. E.F. 2024 destinati ai corsi di recupero degli 
apprendimenti nelle discipline di base italiano e matematica per la scuola secondaria di primo grado;   

- le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

- la decisione di contrarre, prot. 2205 del 27/02/2024 del dirigente scolastico indizione di avviso rivolto 
a personale docente interno all’istituzione scolastica per la selezione di docenti interni per le c.d.c 
A022 e A028 per il conferimento dell’incarico di docenza per Corsi extracurriculari di recupero degli 
apprendimenti nelle discipline di base Italiano e matematica previsti dal PTOF 2022/2025 e finanziati 
con fondi di bilancio; 

- l’Avviso di selezione per il reclutamento di docenti interni all’istituzione scolastica per l’individuazione 
di: a) Docenti c.d.c. A022 Italiano, Storia, Ed. Civica e Geografia; b) Docenti c.d.c. A028 Matematica 
e Scienza; cui conferire incarico di docenza. 

PRESO ATTO  
-     dei punteggi attribuiti ad ogni docente facente istanza come da verbale di attribuzione dei punteggi 

in prot. al n. 2549 del 06/03/2024;  
            Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto   

 
DECRETA 

la pubblicazione delle GRADUATORIE relative alle C.D.C. A022 - A028 di cui all’Avviso interno prot. 2206 

del 27/02/2024 per l’individuazione di docenti interni cui attribuire degli incarichi di docenza nei corsi di 

recupero degli apprendimenti previsti nelle relative discipline, da attuarsi in orario extracurriculare e rivolti 

agli alunni della scuola secondaria di primo grado: 

 

 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002565 - 06/03/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 N. 1 Corso di recupero durata n. 10 ore di Italiano classi prime; 

 N. 1 Corso di recupero durata n. 10 ore di Italiano classi seconde; 

 N. 1 Corso di recupero durata n. 10 ore di Italiano classi terze; 

 N. 1 Corso di recupero durata n. 10 ore di Matematica classi prime; 

 N. 1 Corso di recupero durata n. 10 ore di Matematica classi seconde; 

 N. 1 Corso di recupero durata n. 10 ore di Matematica classi terze; 

 

GRADUATORIE DOCENTI CORSI DI RECUPERO AVVISO PROT. 2206 DEL 27/02/2024 

C.d.C A022 ITALIANO Punteggio complessivo 

PARISINI LAURA 21 PUNTI 

C.d.C A028 MATEMATICA Punteggio complessivo 

PIZZA ANNA 35 PUNTI 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà 

definitiva.  

 

BOLOGNA, 06/03/2024  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Rita BAGLIERI  

Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002565 - 06/03/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI


		2024-03-06T14:05:42+0100
	Rita Baglieri




